
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

 
 

Resolução nº 23, 16 de outubro de 2023. 
 
 

 
                                                      
 

     Dispõe sobre aprovações de inscrições das  
Organizações da Sociedade Civil  

 
 
 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Osasco – CMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Municipal nº 4.638, de 15 de maio de 2014;  
 
Considerando a Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009, que aprova a tipificação 
dos serviços socioassistenciais e suas atualizações; 
 
Considerando a Resolução de nº 14 de 15 de maio de 2014, que define os parâmetros 
nacionais para a inscrição das Entidades ou Organizações de Assistência Social, bem como 
dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de 
Assistência Social;  
 
Considerando a Resolução CMAS nº 13 de 14 de junho de 2023, que define a alteração dos 
parâmetros municipais para a inscrição das Entidades ou Organizações de Assistência 
Social, bem como, dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no 
Conselho Municipal de Assistência Social. 
 
Considerando a Regulamentação da Resolução CMAS nº 08 de 11 de maio de 2016, que 
dispõe sobre o pedido de inscrição e manutenção da inscrição das entidades e 
organizações de assistência social, bem como dos serviços programas, projetos ou 
benefícios socioassistenciais no CMAS/OSASCO - no ano de 2023. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Aprovar as “manutenções” de inscrição de Entidade / Serviço: 
 

I. Associação de Atendimento Multiprofissional E Ensino Especial 
Profissionalizante - AAMEEP – CNPJ: 59. 042. 234/0001 - 44; Proteção Social de 
Média Complexidade: Serviço de Proteção Social de Média Complexidade para 
Pessoas com Deficiência, Idosos (as) e suas Famílias. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

II. Associação Comunitária De Idosos Do Município De Osasco – ACIMO – CNPJ: 
57.383.531/0001 – 28; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Idosos.  

 
III. Associação Cristã De Moços De São Paulo – ACM – CNPJ: 60.982.576/0010 - 

14; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Crianças, Adolescentes e Idosos. 

 
 

IV. Associação De Incentivo Ao Núcleo De Trabalhos Especiais - ADIANTE – 
CNPJ: 58.103.375/0001 - 67; Proteção Social de Média Complexidade:  Serviço de 
Proteção Social de Média Complexidade para Pessoas com deficiência e suas 
Famílias 
 

V. Casa De Acolhimento Para Crianças E Adolescentes - AMAMOS – CNPJ: 51. 
441. 939/0001 – 22; Proteção Social de Alta Complexidade: Acolhimento 
Institucional para Crianças e Adolescentes – SAICA. 

 
VI. Associação Comunitária Nossa Senhora do Carmo – ANOSCAR – CNPJ: 

04.237.324/0002 – 80; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes e idosos / Serviço de 
Proteção Social Básica no Domicílio para Idosos. CNPJ: 04.237.324/0001-07; 
Proteção Social de Média Complexidade: Centro Dia da Pessoa Idosa e suas 
Famílias. 

 
VII. Associação Brasileira Autismo Conexão - ABRAAC – CNPJ: 31.635.100/0001-

18; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Adolescentes e Adultos. 

 
VIII. Associação Camila Em Defesa E Valorização Da Vida – CNPJ: 06.158.571/0001 

- 35; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Crianças, Adolescentes e Idosos. 

 
IX. Casa De Assistência De Idosos Francisco De Assis – CAIFA – CNPJ: 

60.550.183/0001 - 40; Proteção Social Especial de Alta Complexidade: Instituição 
de Longa Permanência para Idosos - ILPI. 

 
X. Centro Promocional Cristo Rei – CNPJ: 46.633.665/0001 - 33; Proteção Social 

Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 
Adolescentes. 

 
XI. Comunidade Impacto – CNPJ: 15.416.010/0001 - 80; Proteção Social Básica:  

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes e 
Idosos. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

XII. Instituto Caminhos Contra Injustiça – CNPJ: 30.527.194/0001-49; Proteção 
Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, 
Adolescentes, Adultos, Idosos e suas famílias. 

 
XIII. Instituto Sophia Vercelli – CNPJ: 28.316.531/0001-07; Proteção Social Básica:  

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para jovens e adultos. 
 

XIV. Instituto De Recuperação Missão Amor – Irma – CNPJ: 02.877.075/0001 - 80; 
Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
Crianças e Adolescentes. 

 
XV. Comunidade Kolping Da Vila São José – CNPJ: 51.443.414/0001 - 26; Proteção 

Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, 
Adolescentes e Idosos. 

 
XVI. Lar “Jesus Entre As Crianças”, – CNPJ: 73.068.231/0001 - 00; Proteção Social 

Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 
Adolescentes. 

 
XVII. Obra Social Nossa Senhora Aparecida – CNPJ: 05.256.729/0001-47; Proteção 

Social Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças 
e Adolescentes. 

 
XVIII. Associação Pestalozzi De Osasco – CNPJ: 51.437.861/0001 - 72; Proteção Social 

de Média Complexidade: Serviço de Proteção Social de Média Complexidade para 
Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias. 

 
XIX. Associação Projov – Programa Rotário Para Jovens – CNPJ: 51.244.390/0004 - 

29; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Adolescentes. 

 
XX. Associação Atlética Vila Izabel – CNPJ: 53.415.634/0001 - 71; Proteção Social 

Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 
Adolescentes. 

 
XXI.   Organização Não Governamental “Vozes Da Capela”– CNPJ: 07. 356. 675/0001 

– 17; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Crianças, Adolescentes, Adultos e idosos. 

 
XXII.   Associação Cristã De Osasco – Centro Social Carisma – CNPJ: 

74.326.158/0001 - 92; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes, Adultos e Idosos. 

 
XXIII.   Associação De Ensino Social Profissionalizante - ESPRO – CNPJ: 

51.549.301/0040-16; Proteção Social Básica:  Promoção e Integração ao Mundo do 
Trabalho. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

XXIV.   Instituto Ellus – CNPJ: 09.428.792/0001 - 74; Proteção Social Básica:  Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes, Adultos e 
Idosos. 

 
XXV.  Assistência Vicentina Imaculada Conceição – Lar Bussocaba – CNPJ: 

08.933.601/0001 - 69; Proteção Social de Alta Complexidade: Instituição de Longa 
Permanência para Idosos – ILPI. 

 
XXVI.  Centro De Defesa Dos Direitos Da Criança E Adolescente – CEDECA – CNPJ: 

24.068.451/0001 - 29; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes. 

 
Art. 2º Aprovar as “novas” inscrições de Entidade / Serviço: 
 

I. Associação FBFB – Fazer Bem Faz Bem – CNPJ: 26.208.557/0001-06; Proteção 
Social Básica: Promoção da Integração ao Mundo do Trabalho. 

 
II. Grupamento De Bombeiros E Resgate Ambiental Voluntário – CNPJ: 

33.781.925-76; Proteção Social Básica: Serviço de convivência e fortalecimento 
de vínculos para crianças, adolescentes e adultos. 

 
III. F.I.A Força, Inteligência Em Ação – CNPJ: 19.297.162/0001-61; Proteção Social 

Básica: Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para Pessoas com 
deficiência, idosos e famílias. 

 
IV. Instituto De Desenvolvimento Social De Osasco - Sundin – CNPJ: 

05.331.386/0001-38; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes, adultos e idosos. 

 
V. Instituto Eclésia Movement – CNPJ: 37.018.069/0001-52; Proteção Social Básica: 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 
Adolescentes. 

 
VI. Instituto Inovar Solução Sustentável – CNPJ: 32.241.726/0001-02; Proteção 

Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para 
crianças, adolescentes, adultos e idosos. 

 
VII. Instituto Missão Urbana – CNPJ: 40.580.701/0001-61; Proteção Básica: Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes, 
adultos e idosos. 

 
XXVII. Ser especial AAIT – Associação Assistencial De Integração Ao Trabalho – 

CNPJ: 05.446.196/0019-95; Proteção Social de Alta Complexidade: Instituição de 
Longa Permanência para Idosos – ILPI. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

VIII. Projeto Vida – CNPJ: 43.268.034/0001-74; Proteção Social Básica: Serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, adultos e 
idosos. 

 
IX. Associação Beneficente Projeto Mão Amiga – CNPJ: 03.109.515/0001-12; 

Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 
para crianças e adolescentes. 

 
X. Kolping Do Jardim Califórnia – CNPJ: 53.420.972/0001-00; Proteção Social 

Básica: Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e 
adolescentes. 

 
XI. Associação Instituto Karan – CNPJ: 22.470.507/0001- 41; Proteção Social Básica:  

Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e 
adolescentes. 

 
XII. Associação Memorial Paulista – CNPJ: 23.556.080/0001-61; Proteção Social 

Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e 
adolescentes. 

 
XIII. Associação Veracidade – Instituto Presbiteriano Pira Vivo – CNPJ: 

13.256.793/0001-56; Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, adultos e idosos. 

 

XIV. Projeto Lar – CNPJ: 49.775.265/0001-50; Proteção Social de Média Complexidade:  
Serviço de Proteção Social de Média Complexidade para pessoas com 
Deficiência e suas Famílias. 
 

XV. Instituto Kuáilê – CNPJ: 33.875.442/0001-30; Proteção Social Básica: Serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes e idosos. 

 
Art. 3º Aprovar as “manutenções” de inscrição de Programas ou Projetos: 

 
I. Organização Social - Associação Mantenedora De Mães Especiais - Amme - 

CNPJ. 03.502.775/0001 - 53; Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, adultos, idosos e pessoas 
com deficiência;  

 
II. Centro De Integração Empresa Escola – CIEE - CNPJ. 61.600.839/0213-14; 

Proteção Social Básica: Ações de Promoção da Integração ao Mundo do 
Trabalho. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

III. Instituto Monsenhor José Benedito Antunes - IMA - CNPJ. 05.614.358/0004 - 
70; Proteção Social de Alta Complexidade: Residência Inclusiva para Jovens e 
Adultos com Deficiência. 

 
IV. Instituto Inovação Social - CNPJ. 23.794.590/0001 - 77; Proteção Social Básica: 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para adolescentes, 
adultos e idosos.   

 
V. Instituto Impacto Social – CNPJ. 28.304.283/0001-84; Proteção Social Básica: 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e 
adolescentes. 

 
VI. Juventude Cívica De Osasco - JUCO - CNPJ. 47.361.100/0001 - 07; Proteção 

Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
Adolescentes. 

 
VII. Associação Beneditina De Educação E Assistência Social – ABEAS (LAR 

MADRE BENEDITA) – CNPJ. 60.833.803/0003 - 10; Proteção Social Básica:  
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 
Adolescentes. 

 
VIII. Pia Sociedade De São Paulo - PAULUS - CNPJ. 61.287.546/0050 – 48; Proteção 

Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
Crianças e Adolescentes. 

 
IX. Associação Pró – Família Do Estado De São Paulo - CNPJ. 02.987.552/0001 - 

60; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos para crianças, adolescentes, adultos e idosos. 
 
 

Art. 4º Aprovar as “novas” inscrições de Programas ou Projetos: 
 

I. Associação Promotora De Instrução E Trabalho - Apit - CNPJ. 12.447.291/0001-
40; Proteção Social Básica: Ações de Promoção da Integração ao Mundo do 
Trabalho. 

 
II. Associação Anjos Da Guarda Mirim De Osasco - CNPJ. 04.875.903/0001-77; 

Proteção Social Básica: Ações de Promoção da Integração ao Mundo do 
Trabalho. 

 
III. Associação Grupo Do Bem - CNPJ. 31.475.534/0001-06; Proteção Social 

Básica:  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças, 
adolescentes e adultos. 

 
IV. Grêmio Osasco Audax Esporte Clube - CNPJ. 55.295.604/0002-85; Proteção 

Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
adolescentes. 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

V. Ong Amigos Da Esperança - CNPJ. 27.516.466/0001-09; Proteção Social Básica: 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças, 
adolescentes e adultos. 
 

VI. Associação Solidária Cruz Azul De Osasco E Região - CNPJ. 09.441.118/0001-
20; Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos para idosos.   
 

XXVIII. Centro De Desenvolvimento Social Educacional E Cultural Bem Me Quer - 
CNPJ. 11.258.510/0001-80; Proteção Social de Média Complexidade: Serviço de 
Proteção Social de Média Complexidade para Pessoas com Deficiência e suas 
famílias. 

 

VII. GOAS – Grupo De Orientação E Assistência A Saúde - CNPJ. 02.423.591/0001-
35; Proteção Social Básica:  Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos 
para jovens e adultos. 
 

VIII. Ilha Da Madeira Futebol Clube - CNPJ. 26.003.890/0001-89; Serviço de Proteção 
Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo para crianças e 
adolescentes. 
 

IX. Instituto Abda - CNPJ. 21.809.448/0001-20; Serviço de Proteção Básica: Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes. 
 

X. Instituto Novo Caminhar - CNPJ. 36.026.873/0001-10; Serviço de Proteção 
Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo para adolescentes e 
adultos. 
 

XI. Instituto Um Novo Tempo - CNPJ. 43.980.961/0001-12; Proteção Social Básica:  
Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes 
e idosos; 
 

XII. Projeto Produto Da Vila - CNPJ. 33.337.212/0001-18; Proteção Social Básica:  
Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, 
adultos e idosos. 
 

XIII. Rede Cidadã - CNPJ. 05.461.315/0052-08; Proteção Social Básica:  Serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos para adolescentes e adultos. 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

XIV. Associação Pró Moradia – Terra É Nossa - CNPJ. 57.386.583/0001-58 Proteção 
Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para 
crianças e adolescentes. 
 

XV. Associação Dos Moradores Do Jardim Platina - CNPJ. 60.549.698/0001-20; 
Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 
para crianças, adolescentes, adultos e idosos. 
 

XVI. Associação Beneficente Gotas De Amor - CNPJ. 49.756.562/0001-59; Proteção 
Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para 
crianças, adolescentes, adultos e idosos. 
 

XVII. Agência Adventista De Desenvolvimento E Recursos Assistenciais - ADRA - 
CNPJ. 15.355.260/0021-09; Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos para crianças e adolescentes. 
 

XVIII. Instituto Márcia Ferrari - CNPJ. 440.051.918/0001 - 35; Proteção Social Básica:  
Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, 
adultos e idosos. 
 

XIX. Sete De Setembro Futebol Clube De Osasco - CNPJ. 51.445.765/0001-76; 
Proteção Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 
para crianças e adolescentes. 
 

XX. Associação Doar - CNPJ. 05.458.478/0001 - 83; Proteção Social Básica:  Serviço 
de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes e 
adultos. 
 

XXI. Um Ato De Amor Pela Vida - IAAV - CNPJ. 96.496.211/0001 - 36; Proteção Social 
Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, 
adolescentes, adultos e idosos. 

 
XXII. AVA – SP Associação Verbo Amar - CNPJ. 35.931.217/0001 - 08; Proteção 

Social Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para 
crianças, adolescentes, adultos e idosos. 
 

XXIII.  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 20 de outubro de 2023

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

 
 
 

XXIV. Obra Kolping Do Brasil - CNPJ. 51.443.414/0001-26; Programa/Projeto de 
Assessoramento para Grupos, Organizações e Entidades que atuam na 
preponderância da área de assistência social. 

 
XXV. Associação Dos Surdos De Osasco – CNPJ: 06.538.001/001-70; Proteção Social 

Básica:  Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para adolescentes, 
adultos e idosos. 
 

XXVI. Associação das Mulheres pela Educação - AME – CNPJ: 57.417.887/0001-84; 
Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e idosos. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Osasco, 20 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eduardo Silva 
Presidente do CMAS 

Osasco 


